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منتقد سینما:

نوید محمدزاده در »آکتور« از کلیشه نقش های لمپن 
فاصله می گیرد

گروه فرهنگ و هنر-منتقد سینما و تلویزیون گفت: 
نویــد محمدزاده در نقش آدم های روانی و ســطح پایین و 
لمپن کلیشه شــده بود و در »آکتور« توانست از این کلیشه 
فاصله بگیرد. در این سریال جنبه های انسانی نقشی که بازی 

می کند قوی تر است.
بهزاد عشــقی با اشــاره به بازی نویــد محمدزاده در 
نقــش آدم های معتاد، قاچاقچــی، روانی و لایه های پایین 
جامعه اظهار داشت: یک سری بازیگرها در فیلم های سعید 
روستایی، هومن سیدی و عبدالرضا کاهانی در این نقش ها 
کلیشــه شــده اند که نوید محمدزاده هم یکی از آنهاست. 
در این نقش ها انســان زیر سیطره جبر است و قدرت تغییر 
ندارد. اما بازی نوید محمدزاده در »آکتور« متفاوت است و 
جنبه های انسانی قوی دارد. عشقی با تاکید بر این که »آکتور« 
از نظر دکوپاژ، ضرباهنگ و فضاســازی از بقیه سریال های 
نمایش خانگی بهتر است توضیح داد: نیما جاویدی سابقه 

خوبی در کارگردانی دارد. ولی 
ســریال جدیــدش دچار 
تکرار می شــود. او تلاش 
می کند ماجراهایی که به 
وجود می آورد شــبیه به 
هم نباشد. ولی ما می دانیم 
همیشــه دو نفر هستند که 

در موقعیت هایی قرار 

می گیرنــد و می خواهند یک بازی را پیش برند. این دو نفر 
هر بار کلک می زنند. به گفته این منتقد قصه پردازی آکتور 
جاذبه لازم را برای یک ســریال ندارد و جذابیت داستانی 
اش فرو می ریزد. قصه احســاس کنجکاوی را در مخاطب 
به وجود نمی آورد و فراز و فرودهای داستانی را ندارد.وی 
افزود: در قســمت اول ســورپرایز کردن یک آدم روانی را 
می بینیم. مرد یک زن را تا حد مرگ می ترســاند و می گوید 
که من تو را ســورپرایز می کنم. زن هم خوشحال می شود 
که جواهر هدیه گرفته است. کارگردان اگرچه این اقدام را 
تایید نمی کرد؛ ولی رد هم نمی کرد.عشقی با تاکید بر این 
که آکتور برای من جذابیتی ندارد اظهار داشت: قصه سریال 
به گونه ای نیست که کنجکاو باشم در ادامه چه اتفاقی قرار 
است بیفتد.ســریال آکتور به نویسندگی و کارگردانی نیما 
جاویدی و تهیــه کنندگی مجید مطلبی از نمایش خانگی 
پخش می شــود. این اولین تجربه 
سریال ســازی نیما جاویدی 
است که با حضور بازیگرانی 
چون نوید محمدزاده، احمد 
مهرانفــر، هســتی مهدوی، 
هومن برق نورد، ســها نیاستی، 
گلاره عباســی، هانیه توسلی و 
 مهراوه شریفی نیا تولید شده 

است.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- رسانه ملی 
امســال در نوروز برای مخاطبان خود 
سریال و برنامه های متنوعی را تدارک 
دیده اســت.  در ادامه این گزارش شما 

می توانید از اینکه سریال ها تا چه زمانی 
پخش می شوند ،اطلاع پیدا کنید.

امســال فصل چهــارم  نون خ در 
ایام عید برای علاقه مندان این ســریال 

از شــبکه یک سیما به روی آنتن رفت. 
این ســریال شنبه تا چهارشنبه ساعت 
۲۲ و  تکــرار آن ۲ بامداد،۹صبح و ۱۵ 
از آنتن شــبکه یک پخش می شود.این 

ســریال همچنان ادامه دارد و مخاطبان 
می توانند بعد از تعطیلات نوروز هم با 

این سریال همراه باشند.
ســریال الف فاخــر »آتش و باد« 
محصول مرکزســیما فیلــم و با تهیه 
کنندگی حســن نجاریان و کارگردانی 
مجتبی راعی اســت کــه از جمعه ۲۶ 
اسفندماه ساعت ۱۹ به روی آنتن شبکه 
سه سیما رفت. بازپخش این مجموعه 
ســاعت ۲۳:۴۵ و ۱۰:۴۵ دقیقه است. 
مجموعه »آتش و باد« به روایت دوران 
قبل از مشــروطه می پردازد. این سریال 
بیش از ۵۰ قسمت است و  در شب های 
ماه رمضان نیز همراه مخاطبان شبکه سه 

خواهد بود.
شــبکه چهــار ســیما ســریال 
»جانشــینی« را در ۲۰ قســمت برای 
علاقه منــدان در نظــر گرفته و پخش 
این  ســریال نیز ادامه خواهد داشــت. 

این سریال هر شب ساعت ۲۴ به روی 
آنتن خواهد رفت و در ساعت های ۱۱ 

و ۱۶:۳۰ همان روز تکرار خواهد شد.
داستان این سریال بر روی خانواده 
روی متمرکز اســت. »لــوگان روی« 
بــزرگ خانــدان روی و صاحب یک 
امپراطوری رســانه ای بزرگ در آمریکا 
به دلیل بیماری برای مدتی از کار کناره 
گیری می کند و پسر بزرگش برای مدتی 
جانشین او می شود.فصل نخست این 
سریال در ۱۰ قسمت محصول ۲۰۱۸ و 
فصل دوم نیز در ۱۰ قســمت محصول 

سال ۲۰۱۹ است.
شــبکه پنج ســیما یک سریال با 
موضــوع امنیتی با نــام »ضد حمله« را 
برای علاقه مندان سریال های خارجی 
پخش می کند. کارگردان این مجموعه 
احمد علا الدیب اســت و هند صبری، 
احمد عز، صلاح عبدالله و مایان السید 

بازیگرانی هســتند که در این مجموعه 
تلویزیون به ایفای نقش پرداخته اند.

این سریال درباره »سیف العربی« 
مامور مخفی اطلاعات مصر است که 

ماموریــت دارد در عراق در مورد 

نفوذی های صهیونیست و اهداف پیش 
روی آن هــا در منطقه اطلاعات جمع 

آوری کند. »ضد حمله« ســاعت ۲۰ از 
شبکه پنج پخش و تکرار آن ساعت ۲۴ 

خواهد بود.

گــروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
ســینمایی غریب که به تازگی اکران 
شده به مقطعی از زندگی شهید محمد 
بروجردی بعد از انقلاب اســلامی و 

سال های ۵۸ و ۵۹ می پردازد.
ســال هاســت که قرار اســت 
درباره شــهید محمــد بروجردی از 
فرماندهــان محبوب دهه ۶۰ فیلم یا 
ســریالی ساخته شــود، اما هر بار به 

دلایلی به تعویق می افتاد. 
چهره هــای مشــهوری هم در 
حوزه سینما در این سال ها پیش قدم 
شدند تا نام شان در صف سازندگان 
اثری مرتبط با شهید بروجردی قرار 

بگیرد. 
فیلمســازان  از  چهره هایــی 
با ســابقه دیــروز همچــون جمال 
شــورجه، بهــروز افخمــی، فرهاد 
توحیــدی و یا چهره هــای امروزی 
تری، چون محمدحســین مهدویان. 
تهیه کننده، نویســنده و کارگردانانی 
که تا پــای تحقیق و نگارش و حتی 
پیــش تولید پیش رفتــه اند، اما یک 
باره همه محاســبات شان هدر رفته 
و کار به ســرانجام نرسیده است؛ یا 
بودجه مهیا نشــده یا دلایل دیگری 
که ســنگ اندازی های متعدد را پیش 

آورده است.
قرعــه فــال بالاخــره بــه نام 
محمدحسین لطیفی خورد تا این بار 
گران و امانت گرانسنگ را به مقصد 

برساند. 
قبل تــر از لطیفی، حامد عنقا به 
عنوان تهیه کننده بود که این بار کلید 

ســاخت این پروژه را زد و خودش 
هم به عنوان نویسنده اصلی فیلمنامه 

شروع به کار کرد.
حضور این دو نام باعث شــد 
انتظار ها از پروژه بالاتر برود و در عین 
حال در همه ماه هایی که نام »غریب« 
و شهید بروجردی به میان می آمد به 
اثری کنجکاوی برانگیز برای رسانه ها 
بدل شــود تا زمانیکــه این پروژه در 
 چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر 

رونمایی شد.
رونمایی فیلم در جشنواره فجر 
با توفیقاتــی در جلب نظر اصحاب 
رســانه هم همــراه بود تــا آنجا که 
وقتــی نام بابک حمیدیــان در میان 
کاندیدا های دریافت ســیمرغ نبود 
بازتابی منفی هم در پی داشــت، اما 
فارغ از آنچه بــرای فیلم رقم خورد 
ایــن اثر می تواند یکــی از امید های 

گیشه نوروز باشد.
نــوروزی  اکــران  اول؛ 

»غریب«
»غریب« حالا در مســیر اکران 
نوروزی قرار گرفته اســت. فیلمی 
کــه امید اســت بتواند تنــور اکران 
نوروزی ســال ۱۴۰۲ را گرما بخشد 
و با توجه به اینکه کمتر ســازندگان 
امســال راضی شدند تا فیلم هایشان 
به اکران نوروزی برســد لازم است 
تمهیدات ویژه ای برای آثار نوروزی، 
ســهم شــان از تبلیغات و نوع اکران 
دیده شود. به ویژه که اکران نوروزی 
۱۴۰۲ با ماه رمضان همراه اســت و 
در این ســال ها کــه طرح هایی مثل 
اکران تا ســحر نبوده است می طلبد 
 امتیاز هــای ویژه ای بــرای فیلم ها 

دیده شود.
»غریب« اگرچه از ظرفیت لازم 

برای اکران برخوردار اســت، اما این 
تمهیدات نیز می تواند این پتانسیل را 
دوچندان کرده و توفیقات بیشــتری 

به همراه آورد. 
»غریــب« جدیدترین محصول 
ســازمان اوج اســت کــه در اکران 
نوروزی حضــور دارد. اوج آخرین 
بار با فیلم »به وقت شــام« حاتمی کیا 
به اکران نوروزی راه یافت و فروش 
موفقی را هم در گیشــه تجربه کرد و 
حالا پس از چند سال با یک اثر دیگر 
در اکران نوروز حضور خواهد یافت 
و بایــد دید این بــار چقدر می تواند 

فروش گیشه را جا به جا کند.
دوم؛ ظهــور دوبــاره یک 

قهرمان
اما »غریب« چه دارد که می تواند 
آورده مناسبی برای نوروز باشد؟ بنا 
بــه آماری که در ســال های اخیر از 
اکران های نوروزی ارائه شــده است 
دیگر صرف »کمدی بودن« نیست که 
مخاطب را به سالن سینما می کشاند 
و یا حتی رضایت او را در بر داشــته 

باشد. 
مخاطب به دنبال فیلمی با همه 
مختصات یک اثر ســینمایی است! 
قصه داشته باشد، فراز و فرود و تعلیق 
داشــته باشد، تصویر و جذابیت های 
بصری و نفسگیر او را گاه میخکوب 
کنــد و در مورد اثاری که به قهرمانان 
ملــی می پردازد بتواند با آن قهرمانان 

ارتباط برقرار کند. 
غریب تقریبا همه این موارد را 
داراست به انضمام اینکه یک قهرمان 

زمینی دارد.
فیلم به مقطعی از زندگی شهید 
محمــد بروجردی در بعد از انقلاب 
و ســال های ۵۸ و ۵۹ می پردازد که 
شــهید بروجردی به عنوان یکی از 
مهمترین فرماندهان زمان برای حل 
غائله کردستان به این منطقه می رود. 
قهرمانــی که ســعی دارد وحدت و 
همدلــی را در میان آتش افکنی های 
حزبی و جریان های وقت، زنده نگه 

دارد. 
نقش آفرینی این قهرمان توسط 
بابک حمیدیان نه تنها بازخورد های 
خوبی گرفت که خلق این کاراکتر در 
روایت داستانی و شخصیت پردازی 
جزئیــات زندگــی و ویژگی هــای 
احــوالات او هم توانســت به ارائه 
شمایلی درست از این کاراکتر منجر 

شود.
ســینمای دفــاع مقــدس این 
سال ها نشــان داده هر چقدر تصویر 
غیر اســطوره ای تر و زمینی تری از 
قهرمانان ملی پیــش روی مخاطب 
گذاشــته، اقبال بیشتری کسب کرده 

است. 
ســال گذشــته فیلم »موقعیت 
مهدی« با روایتی از زندگی شهیدان 
باکری با همین توفیقات همراه شد و 
سال های پیش تر هم فیلم هایی مشابه 
توانسته اند توجه مخاطب شان جلب 
کنند و حالا غریــب چنین قهرمانی 
دارد که اتفاقا از ویژگی های آن، این 
اســت که جنس دغدغه و حرف این 

قهرمان برای مخاطب امروز است.

گــروه فرهنگ و هنر- نماهنگ 
»بی انتهاتر از عشــق« با صدای شهرام 
ناظری و آهنگسازی فریدون شهبازیان 

منتشر شد.
همزمــان بــا نهمین ســالروز 
درگذشــت محمد ابراهیم باســتانی 
پژوهشــگر،  نویســنده،  پاریــزی، 
تاریــخ دان و ادیــب ایرانی، نماهنگ 
»بی انتهاتر از عشــق« با صدای شهرام 
ناظری توسط دبیرخانه جایزه آینه دار 

دوران منتشر شد.
این موسیقی-ویدئو در راستای 
سلســله برنامه های »تا صد ســالگی 
باستانی پاریزی«، تولید و منتشر شده 

است. 
»تا صد سالگی باستانی پاریزی« 
عنوان سلسله برنامه هایی است که در 
روز سوم دی ماه سال ۱۴۰۱، همزمان با 
نود و هشتمین زادروز ابراهیم باستانی 
پاریزی اعلام و از پوســتر آن رونمایی 
شــد و قرار است تا یکصدمین زادروز 

او اجرا شود.
ترانه »بی انتهاتر از عشق« را شاعر 
فقید، افشین یداللهی، چند سال پیش 
ســروده و آهنگســازی آن را سبحان 
ســیفی بر عهده داشــته که به رهبری 
فریدون شهبازیان توسط ارکستر ملی 

ایران اجرا شده است.

گروه فرهنگ و هنر- ســفر در 
دنیای جیمز باند امکان ویژه ای است 
که کمپانی تولیدکننده این فیلم ها در 
۶۰ سالگی ساخته شــدن فیلم های 

مامور ۰۰۷ تدارک دیده است.
کمپانــی ایئون پروداکشــنز که 
تولیدکننــده بیشــتر فیلم های جیمز 
بانــد بوده اســت به مناســبت ۶۰ 
سالگی تولید این فیلم ها با همکاری 
یک شــرکت مسافرتی سفرهایی در 
لوکیش های جیمز باند تدارک دیده 

است.
برای جشــن گرفتن این نقطه 
عطف ســینمایی یک برنامه ســفر 
اروپایی برای علاقه مندان این فیلم ها 
در نظر گرفته شــده تا سکانس های 
هیجان انگیــز این مجموعه فیلم ها را 
به عنوان تجربه هایی نادر، به واقعیت 

بدل کند.
جلوه های ویژه و بدل کاری های 
مربوط به فیلم هــای »جیمز باند« و 
حضــور در فضــای تجملاتی این 
فیلم هــا در تورهای ۵ روزه از قیمت 
۱۸۵۰۰ دلار شــروع می شــود و ۶۰ 
برنامه متفاوت برای این سفرها تنظیم 

شده است.
کریس کوربولد ناظر جلوه های 
ویــژه فیلم ها باند که جایزه اســکار 
را بــرای فعالیت هایــش دریافــت 
کــرده زنده کــردن فیلم های جیمز 

باند در ایــن ســفرها را فوق العاده 
خوانده و برخی از پشــت صحنه ها 
دربــاره چگونگی فروپاشــی یک 
خانــه در »کازینو رویــال« و تعقیب 
و گریزهای کوهســتانی »اسپکتر« را 
 در این سفرها برای مخاطبان ممکن 

می کند. 
برنامه نهــار دقیقاً در مکانی که 
دنیل کریگ با »کیو« ملاقات کرد و یا 
مکانی که در »اســپکتر« با مادلین )لئا 
سیدو( آشنا شد هم در این تورها در 

نظر گرفته شده است.
صحنه هایــی از تعقیب و گریز 

در لندن، مســابقه اســب دوانی در 
پاریس و حضور در اصطبل سلطنتی 
که مامور بانــد در آنجا حضور یافته 
بــود، اســکی روی آب در دریاچه 
کومو، پرش از هواپیما روی دریاچه، 
حضور در کارخانه شیشه ســازی به 
ظاهــر متروک همــه لوکیش های و 
صحنه هایــی از فیلم های متعدد باند 
هستند که در این تورها در نظر گرفته 

شده است.
شخصیت داســتانی جیمز باند 
از سال ۱۹۵۳ توســط ایان فلمینگ 
خلق شــد. مجموعه فیلم های باند از 

قدیمی ترین مجموعه های سینمایی 
اســت و شــروع نمایش آن به سال 
۱۹۶۲ بازمی گــردد که تــا به امروز 

ادامه داشته است. 
تا امروز شــرکت ایئون ۲۵ فیلم 
از این مجموعه را با میانگین تقریبی 
هر دو ســال یک فیلم ساخته است 
که آخرین شــان »زمانی برای مردن 

نیست« در سال ۲۰۲۱ اکران شد. 
تاکنــون ۶ بازیگر در نقش باند 
ظاهر شده اند. اولین باند تاریخ شان 
کانــری و آخرین شــان دنیل کریگ 

بوده اند.

امســال فصــل چهــارم  نــون خ در ایام عید بــرای علاقه مندان این ســریال از شــبکه یک 
ســیما بــه روی آنتن رفت. این ســریال شــنبه تا چهارشــنبه ســاعت ۲۲ و  تکــرار آن 
۲ بامداد،۹صبــح و ۱۵ از آنتــن شــبکه یک پخش می شــود.این ســریال همچنــان ادامه 
دارد و مخاطبــان مــی تواننــد بعــد از تعطیلات نوروز هم با این ســریال همراه باشــند.

“غریب”؛ ظهور دوباره یک قهرمان

زمان پایان سریال های نوروز ۱۴۰۲ را می توانید در این گزارش مشاهده کنید.

سریال های نوروز ۱۴۰۲ 
تا چه زمانی پخش می شوند؟

شهرام ناظری با همکاری فریدون شهبازیان برای باستانی پاریزی خواند

سکانس های هیجانی »جیمز باند« واقعی می شود!


